



**Dagsorden til Dagtilbudsbestyrelsesmøde torsdag den 18. maj 2017
kl.19.15 – 21.15 på Elmehøj**

Deltager: Christina, Lone, Tine, Irma, Christian, Søren, Malene & Camilla
Afbud: Christina

Dagsorden og referat:

1. Orientering fra Camilla

Ledelses situationen i dagtilbuddet pt. – Tim er pt. hjemme da der pågår en proces omkring forskellig opfattelse af den ledelsesmæssige prioritering på Bushøj. Pia Axelsen er konstitueret pædagogisk leder samtidig med at hun er PL på Stennehøjen. Jeg forventer at vide mere i næste uge som er uge 21.

På grund af den ledelsesmæssige situation på Bushøj forventes det, at vi ikke når i mål med det forventet budget, da situationen giver en øget udgift til personale og ledelse.

Der er fortsat pres på vuggestuepladserne i Skåde dagtilbud, hvilket betyder flere vuggestuebørn ind i alle afdelinger. I flere afdelinger er der ledige børnehavepladser.

2. Evaluering af foredraget den 4. maj 2017

Emner: når familien er samlet om et måltid. Gode relationer under måltidet, undgå konflikter, kræsenhed blandt børn. Simple madpakker, hvordan kan de se ud.

Der er indskrevet 260 og der deltog 16 forældre. Bestyrelsen drøftede flere årsager til det lave fremmøde. Foredraget led prioriterings døden hos den travle børnefamilie. Hvis vi skal have flere forældre til at deltage, skal emnet opleves af forældre som et høj aktuelt emne/et problem som de står i til dagligt.

Overvejelser til fremtidige foredrag:

Vi snævre emnet ind til en bestemt aldersgruppe.

Vi venter til det kommer et gennemgående behov fra forældre eller personale

3. Lokal Udviklings Plan,

Bilag, LUP vores indsats omkring forældresamarbejdet er beskrevet

Lone, Tine og Irma spørg et par kolleger om; hvad tror du forældrene mener er det vigtigste i forældresamarbejdet? nævn tre ting.

Søren, Christian, 2x Christina spørg nogle forældre om det samme.



Fra forældrene;
nærvær og tillid
Intra er godt, men dialog er vigtig
Personale skal blive bedre til at kommunikere klart og tydeligt
Vejledning til forældre (nu er det tid til to delt undertøj, nye gummistøvler osv.)
Godt med gruppe forældresamtaler, hvor det er en gevinst at forældrene hører hvordan andre løser forskellige problemstillinger.

Fra personale;
Aktivitets og/eller ugeplaner på intra
Daglige dialog – her skabes nærvær og tilliden
Møde forældre med et smil og et godmorgen – stemningen i huset giver tryghed
At forældrene giver følgeskab på aftaler. Ex. huske vanter – han skal afleveres på stuen og ikke på gangen osv.
Gensidig respekt

4. Forældretilfredshedsundersøgelsen,
Resultat til ledere den 15.maj og rapporten er offentlig fra den 9. juni 2017
236 personer har svaret hvilket svarende til 89,4 %.
91% er tilfredse eller meget tilfreds med dagtilbuddet samlet set, 6% er hverken tilfredse eller utilfredse med dagtilbuddet samlet set, 1% er utilfreds med dagtilbuddet samlet set og 0% er meget utilfredse med dagtilbuddet samlet set.
Vi gennemgik dagtilbuddets højeste og laveste vurderinger.
5. Emner til kommende møder,
forældretilfredshedsundersøgelsen 28. august på Søsterhøj,
6. Evt.

Næste møde den 28. august på Søsterhøj – afbud fra Christina & Lone.